Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2010 г.
	р.п.Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 070

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.08.2009 №766

В целях развития малого и среднего предпринимательства в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Верхнекетский район», в соответствии с Законом Томской области от 29.12.2007 №322-ОЗ «Об утверждении областной целевой программы развития малого и среднего предпринимательства в Томской области на период 2008-2010 годы» и в целях реализации долгосрочной целевой программы, утвержденной постановлением Администрации  Верхнекетского района  от 22.01.2010 №30 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитии малого и среднего  предпринимательства в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2010-2012 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.08.2009 №766 «Об утверждении Порядка проведения районного конкурса предпринимательских проектов в муниципальном образовании «Верхнекетский район» следующие изменения и дополнения:

1) В преамбуле слова «утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 29 мая 2007 года №33 «Об утверждении районной целевой  программы «Развитие малого  предпринимательства на 2007-2010 годы по муниципальному образованию Верхнекетский район» заменить словами: «утвержденной постановлением  Администрации Верхнекетского района от 22 января 2010 года №30 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Верхнекетский район» на 2010-2012 годы».
2) В пункте 4 слова «Администрации» заменить на слова «Верхнекетского района».

В Приложении №1:

3)  В пункте 1 слова «утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 29 мая 2007 года №33 «Об утверждении районной целевой  программы «Развитие малого  предпринимательства на 2007-2010 годы по муниципальному образованию Верхнекетский район» заменить словами: «утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 22 января 2010 года №30 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Верхнекетский район» на 2010-2012 годы».
4) Абзац 8 пункта 22 раздела 4 исключить.

5) В последнем абзаце пункта 22 раздела 4, в подпункте 8 пункта 14 раздела 8 после слова «субсидии» дополнить  словами следующего содержания: «путем предоставления подтверждающих документов, в том числе платежных поручений, товарно-кассовых чеков, договоров, счетов-фактур, товарно-транспортных накладных, свидетельств на право собственности».

6) В подпункте 4 пункта 14 раздела 8 дополнить предложение следующим содержанием: «, и предоставляют сведения о перечислении налоговым агентом сумм удержанного налога на доходы физических лиц;».

7) В подпункте 9 пункта 15 раздела 8 слова «(товарно-кассовые чеки, договоры, платежные поручения, свидетельство о собственности и т.п.)» заменить на слова «(платежные поручения, товарно-кассовые чеки, договоры, счета-фактуры, товарно-транспортные накладные, свидетельства на право собственности)».

8) В первом предложении пункта 43 раздела 9 слова «в том числе платежных поручений, договоров, актов, счетов-фактур, товарно-транспортных накладных и т.п.» заменить на слова «платежных поручений, товарно-кассовых чеков, договоров, счетов-фактур, товарно-транспортных накладных, свидетельств на право собственности.»

9) В первом предложении пункта 46 раздела 10, после слова «законодательством» дополнить словами: «и осуществляется Администрацией Верхнекетского района».

10) пункт 46 раздела 10 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Получатели субсидий несут ответственность за достоверность представляемых сведений и документов на получение субсидий в соответствии с действующим законодательством. Представление неполных и (или) заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в предоставлении субсидий либо предъявления требования о возврате предоставленных субсидий.

При отсутствии права на получение субсидии, или нарушения условий ее предоставления в соответствии с настоящим порядком, а также нецелевого  использования, субсидия добровольно возвращается получателем субсидии в местный бюджет в течение десяти рабочих дней с момента предъявления требования о возврате. При отказе от добровольного возврата субсидии она подлежит возврату в принудительном порядке в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

11) В формах 1,2,3,4 после слов «Форма 1, Форма 2, Форма 3, Форма 4» дополнить словами «К порядку проведения районного конкурса предпринимательских проектов в муниципальном образовании «Верхнекетский район».

В приложении №2:

12) После слов «Секретарь комиссии:» слова «Кайгородова М.Е. – экономист отдела по поддержке и развитию предпринимательства Администрации Верхнекетского района» заменить на слова  «Ларькина Е.В. – специалист отдела по поддержке и развитию предпринимательства Администрации Верхнекетского района;».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Гусельникову М.П.

Глава Верхнекетского района

        А.Н. Сидихин

Ларькина

226 72
Дело-2, редакция газеты «Заря Севера»-1, Гусельникова-1, ОПРП-1, члены комиссии-11.